
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-60

L'anno 2020 il giorno 18 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  INDIZIONE DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
NELL’AREA DI PARCHEGGIO DI VIA SAMPIERDARENA 219 R.

Adottata il 18/11/2020
Esecutiva dal 18/11/2020

18/11/2020 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-60

OGGETTO INDIZIONE DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
NELL’AREA DI PARCHEGGIO DI VIA SAMPIERDARENA 219 R.

IL DIRETTORE

Visti

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle 
funzioni dirigenziali;

- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli organi d’in-
dirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riservando a que-
sti ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I –approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., e in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e in particolare l’art. 4 relativo la competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Co-
munali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17/01/2017;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Valpolce-
vera;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO CHE

con deliberazione della Giunta Comunale n. 189/28.08.2014 è stata affidata al Municipio II Centro 
Ovest l’area sita in via Sampierdarena 219 r (ex area rimozioni) da destinarsi a posti auto, in parte 
ad uso istituzionale ed in parte da assegnare a soggetti privati;

che i posti auto sono stati assegnati a seguito di un bando indetto con determinazione    n. 149/2014 
dal Municipio e successivamente gestiti, per gli aspetti contrattuali, dalla Direzione Patrimonio e 
Demanio;

a seguito della necessità di avviare i lavori previsti dal programma di interventi per le periferie, di 
cui al DPCM 15/06/2016, con nota prot. n. 363491 del 23 ottobre 2017, la Direzione Lavori Pubbli-
ci comunicava la necessità di rientrare nel possesso, tra l’altro, anche dell’area di via Sampierdarena 
219 r, entro il mese di giugno 2018;

conseguentemente, a seguito di un incontro con i locatari avvenuto presso il Municipio II, la Dire-
zione Valorizzazione del Patrimonio e Demanio Marittimo ha fornito agli inquilini, con nota del 28 
febbraio 2018, elementi a supporto della necessità di riconsegnare il posto auto assegnato entro la 
data di inizio lavori, inizialmente prevista per il mese di maggio 2018;

con nota, prot. n. 311826 del 11 settembre 2018, la Direzione Attuazione Nuove Opere ha comuni-
cato la risoluzione del contenzioso relativo alla procedura di gara ed il conseguente inizio dei lavori 
previsto per la metà del mese di ottobre 2018;

in data 8 ottobre 2018 si è formalizzata la riconsegna al Comune da parte di tutti i locatari dell’inte-
ra area sita in via Sampierdarena 219r, dove è stato posto il cantiere; 

PRESO ATTO:

che sono stati terminati i lavori di risistemazione degli spazi comprendenti l’inserimento di cancelli 
automatici, illuminazione ed irrigazione delle fioriere;

che in previsione della riconsegna dell’area da parte della Direzione Attuazione Opere Pubbliche, 
con nota Prot. n.° 123595 del 20.4.2020 la Direzione Valorizzazione Patrimonio ha proposto alla 
Direzione Mobilità e Trasporti di valutare la possibilità di gestione del parcheggio da parte della So-
cietà Genova Parcheggi;

che in data 15.9.2020 l’area in argomento è stata consegnata dalla Direzione Patrimonio e Demanio 
alla Società Genova Parcheggi S.p.A. per la successiva gestione;

che nell’area in questione sono presenti 42 posti auto, di cui 30 occupati dai precedenti locatari,  
mentre i restanti 12 stalli risultano essere liberi;

la Direzione Mobilità, con nota del 16.10.2020, PG 307842 ha invitato il Municipio a procedere alla 
pubblicazione di un bando pubblico per assegnare i 12 parcheggi liberi, ai sensi della deliberazione 
G.C. n. 60/2013, modificata con deliberazione della G.C. n. 1472017;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DISPONE

Di procedere all’indizione, per le motivazioni espresse in premessa, del bando pubblico per l’asse-
gnazione di 12 spazi di sosta nell’area di parcheggio di Via Sampierdarena 219 r, che sarà gestita, 
per conto del Comune di Genova, da Genova Parcheggi SpA.;
di dare atto che, una volta individuati i soggetti cui assegnare i parcheggi, previa approvazione e 
pubblicazione di una graduatoria sulla base dei requisiti prescritti nel bando, sarà demandato alla 
Direzione Mobilità ogni ulteriore adempimento in ordine alla gestione dei rapporti contrattuali con 
Genova parcheggi SpA.

Il Dirigente
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                                  
 

Il Municipio II – Centro Ovest 

 

INFORMA 

                        

i cittadini residenti e gli operatori economici all’interno del territorio Municipale in possesso dei 

requisiti per presentare domanda in merito alla possibilità di  

 

Assegnazione di spazi di sosta nell’area di parcheggio di  

Via Sampierdarena 219 R (area ex-rimozioni) 
 

in misura pari a:  

- N. 12 posti auto per i residenti al costo mensile di € 50,00 IVA compresa; 

- nel caso in cui le domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 12 posti auto disponibili, si 

procederà all’assegnazione della quota residuale agli operatori economici al costo mensile di € 

60,00 IVA compresa. 

 

1. TERMINI GENERALI 

 

È posta a bando pubblico la assegnazione di spazi riservati di sosta nell’area di parcheggio di Via 

Sampierdarena 219 R, gestita, per conto del Comune di Genova, da Genova Parcheggi SpA. 

Sono posti a bando n. 12 posti auto per i residenti, al costo mensile di € 50,00 IVA compresa. 

Nel caso in cui le domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 12 posti auto disponibili, si 

procederà all’assegnazione della quota residuale agli operatori economici al costo mensile di € 60,00 

IVA compresa. 

 

Le domande pervenute saranno divise in due gruppi, corrispondenti alle due differenti categorie cui 

il bando è rivolto: 

• la prima destinata ai residenti del Municipio; 

• la seconda alle attività economiche con sede operativa all’interno del Municipio.  

Le graduatorie per ogni gruppo verranno definite sulla base del punteggio assegnato a ciascuna 

domanda sulla base dei criteri di valutazione nel seguito identificati. 

 

Qualora, esaurita la graduatoria del primo gruppo (residenti), risultino spazi di sosta non ancora 

assegnati, si procederà con la assegnazione agli inseriti in graduatoria del secondo gruppo (attività 

economiche). 

 

Le domande presentate in sede di bando e non soddisfatte verranno poste in una lista di attesa.  

 

Nel periodo successivo alla scadenza del bando potranno essere accettate ulteriori istanze d’ingresso, 

previa rispondenza di tutti i requisiti previsti dal presente bando.  



                                                                                                  
 
Tali richieste, qualora non risulti disponibile alcun posto auto, andranno ad integrare la lista di attesa, 

in relazione alla data di presentazione dell’istanza.  

 

Nel caso di successiva disponibilità di posti, tali spazi verranno assegnati secondo l’ordine della lista 

di attesa, fermo il permanere dei requisiti di accesso.  

 

I soggetti assegnatari di posto auto, indipendentemente dalla data di ingresso nel parcheggio, 

stipuleranno apposito contratto di abbonamento con Genova Parcheggi SpA. Il contratto avrà una 

durata massima di anni 3. Al termine di tale periodo si procederà nuovamente ad una riassegnazione 

dei posti mediante nuovo bando. 

 

Al fine del presente bando si intende per “nucleo famigliare” esclusivamente quello composto da 

persone avente medesima residenza anagrafica del richiedente. Analogamente i veicoli che potranno 

avere accesso al parcheggio dovranno essere di proprietà dei componenti il nucleo famigliare così 

definito.  

 

I criteri di valutazione “indice di motorizzazione” e “tipologia di motorizzazione” saranno calcolati 

sulla base di quanto sopra definito. 

 

L’abbonamento per la sosta potrà essere rilasciato unicamente alle seguenti classi veicolari: 

a) autovetture per trasporto persone (incluse nella categoria internazionale M1 di cui agli artt. 47 

e 54 del Codice della Strada) (1); 

b) veicoli con massa complessiva a pieno carico non superiore a 3,5 ton., adibiti al trasporto 

merci(2); 

 

Il posto auto potrà essere utilizzato da tutti gli autoveicoli dichiarati dal richiedente nella 

presentazione della domanda. 

 

La reiterata violazione delle prescrizioni in tema di corretto utilizzo dello stallo di sosta, nonché della 

violazione delle condizioni contrattuali (ivi inclusa la mancata regolarità dei pagamenti dovuti) 

potranno essere causa di diffida da parte del gestore del parcheggio, di eventuale revoca della 

assegnazione, nonché dell’esclusione da successivi bandi di assegnazione di parcheggi in 

abbonamento sul territorio comunale.  

 

2. PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

Per accedere al bando i soggetti residenti devono presentare domanda, entro i termini previsti, 

                                                        
(1) In sede di stipula del contratto di abbonamento con il gestore, sarà possibile prevedere l’utilizzo dello stallo anche ai 

mezzi a due ruote; 
(2) È vietato utilizzare lo stallo di sosta come area di rimessaggio materiale. Qualora non venisse rispettata tale regola, ai 

soggetti inadempienti verrà preclusa la possibilità di partecipare ai successivi bandi; 



                                                                                                  
 
compilando il MODULO ALLEGATO 1, invece le attività economiche il MODULO 

ALLEGATO 2. 

 

2.1. Documentazione da allegare 

 
Il modulo di domanda dovrà essere corredato dalla seguente documentazione:  

 dichiarazione sostitutiva dell’atto notorietà relativamente all’attestazione ISEE, ai sensi 

dell’articolo 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, qualora i richiedenti intendano fruire del 

punteggio previsto per la situazione economica; 

 autocertificazione dello Stato di famiglia ai sensi dell’art. 46, D.P.R. 445/2000; 

 copia dei libretti di circolazione di tutti i veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto. 

 

2.2. Consegna delle domande 

 

Le domande dovranno essere inviate esclusivamente via e - mail a:  

muncipio2segreteria@comune.genova.it 

 

 Il termine per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 04/12/2020, entro le ore 12. 

 

3. REQUISITI DI ACCESSO 

 

Verranno inserite nelle graduatorie unicamente le domande che soddisfano i seguenti requisiti di 

accesso. 

 

3.1. Residenti 

 

 Residenza anagrafica all’interno del Municipio (sono esclusi i domiciliati) 

 Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità: 

» proprietà; 

» usufrutto o comodato d’uso al richiedente regolarmente trascritto su carta di circolazione; 

in caso di appartenenza al medesimo nucleo familiare non è richiesta la trascrizione sulla 

carta di circolazione; 

» acquisto con patto di riservato dominio; 

» locazione finanziaria (leasing) o noleggio; 

» uso, dimostrato con dichiarazione del proprietario del veicolo resa ai sensi dell'art. 47 del 

DPR n. 445 del 28/12/2000, in concessione da parte di società di cui è dipendente, 

collaboratore con regolare contratto e per la durata dello stesso, socio o titolare. 

 

3.2. Attività Economiche 

 

mailto:muncipio2segreteria@comune.genova.it


                                                                                                  
 
 Sede operativa nel territorio del Municipio  

 Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità: 

» proprietà; 

» usufrutto o comodato d’uso al richiedente (in caso di persona fisica) / all’impresa o al 

suo titolare regolarmente trascritto sulla carta di circolazione; 

» acquisto da parte del richiedente (in caso di persona fisica) / dell’impresa o del suo 

titolare con patto di riservato dominio; 

» utilizzo al richiedente (in caso di persona fisica) / all’impresa o al suo titolare a titolo di 

locazione finanziaria. 

 Tipologia del veicolo: veicoli con massa complessiva a pieno carico non superiore a 3,5 ton., 

adibiti al trasporto merci; 

 Nessuna disponibilità da parte dell’impresa di spazi di sosta riservati. 

 

4. CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Al fine di definire la graduatoria per l’assegnazione dei posti, ad ogni domanda verrà attribuito un 

punteggio, secondo i criteri nel seguito elencati. 

I punteggi verranno attribuiti secondo le modalità riportate in Allegato A. 

A parità di punteggio farà fede la data di presentazione della domanda. 

 

4.1. Residenti 

 

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri: 

 Residenza - criterio di prossimità (max 20 punti): 

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato B ); 

» Fascia 2 (Tutte le altre vie). 

 Indice di motorizzazione del nucleo familiare di appartenenza (max 30 punti). 

 Tipologia di motorizzazione / classe emissiva (max 20 punti). 

 Situazione reddituale, sulla base della certificazione ISEE - Indicatore Situazione Economica 

Equivalente (max 30 punti). 

 

4.2. Attività Economiche 

 

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri: 

 Sede operativa - criterio di prossimità (max 50 punti): 

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato B); 

» Fascia 2 (Tutte le altre vie). 

 Tipologia di motorizzazione - classe emissiva (max 50 punti). 

 



                                                                                                  
 
 

5. FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE E VERIFICHE 

 

Ad ogni domanda verrà attribuito un punteggio secondo le modalità riportate in Allegato A.  

Per ogni categoria ed ogni sottogruppo verrà attribuito la prima posizione in graduatoria alla domanda 

con il punteggio più elevato. 

L’Amministrazione Comunale, al fine di garantire l’effettiva equità nell’applicazione del 

regolamento di accesso, si riserva di effettuare controlli a campione per la verifica sulla veridicità 

delle autocertificazioni allegate alla domanda di iscrizione. In caso di irregolarità e/o omissioni si 

procede all’assunzione dei provvedimenti conseguenti e alla revoca del beneficio concesso. 

 

 



                                                                                                                

 

Comune di Genova Municipio Centro Ovest 

Via Sampierdarena 34 - 16149 Genova | 

Tel 010 5578753 -Fax 0105578723 

Email municipio2segreteria@comune.genova.it 

 

 

Allegato A – Criteri di valutazione 
 

 

1. PREMESSE 

 

Il presente allegato riporta i criteri di valutazione delle richieste relative al bando di assegnazione di posti 

auto per residenti ed attività economiche nel parcheggio nell’area di Via Sampierdarena 219r. 

 

 

2. DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE E MODALITA’ DI ATTRIBUZIONE 

DEI PUNTEGGI 

 

2.1. Residenti 

 

I criteri di valutazione delle domande presentate, ed i relativi punteggi massimi a essi attribuiti, sono 

identificati nella tabella seguente. 

Ad ogni domanda, sulla base dello status del richiedente, verrà attribuito un punteggio massimo di 100 

punti che determinerà l’ordine di accesso alla graduatoria per l’assegnazione dei posti disponibili. 

 

 

Criterio 
Punteggio 

massimo 

C1 Residenza – criterio prossimità 20 

C2 Indice di motorizzazione 30 

C3 Classe emissiva 20 

C4 Fascia di reddito 30 

 

 

C1) Il presente criterio intende valorizzare coloro i quali risiedono in prossimità dell’area di parcheggio 

oggetto del bando, essendo queste localizzate in zone critiche dal punto di vista dell’offerta della 

sosta su suolo pubblico.  

Verrà dunque attribuito il punteggio massimo pari a 20 ai richiedenti che risiedono nelle vie elencate 

in Allegato B, mentre nessun punteggio sarà assegnato ai residenti nelle vie residuali del territorio 

del Municipio. 

 

 

C2) Tale punteggio è assegnato quale criterio premiante dei comportamenti virtuosi dei nuclei famigliari 

che utilizzano il minor numero possibile di mezzi di trasporto privati.  

Dunque per la sua attribuzione si quantifica il cosiddetto “indice di motorizzazione” inteso come il 

mailto:municipio2segreteria@comune.genova.it


                                                                                                                

 

Comune di Genova Municipio Centro Ovest 

Via Sampierdarena 34 - 16149 Genova | 

Tel 010 5578753 -Fax 0105578723 

Email municipio2segreteria@comune.genova.it 

 

 

rapporto tra il numero dei veicoli equivalenti di proprietà del nucleo famigliare, ad esclusione del 

primo autoveicolo, ed il numero delle persone componenti il nucleo stesso, di età maggiore o uguale 

a 14 anni.  

Ai fini del calcolo viene attribuito un peso di 1,20 agli autoveicoli e 0,75 ai motoveicoli e ciclomotori. 

Sulla base dell’indice di motorizzazione (IM) sarà attribuito il punteggio così calcolato: 

 











−

=

=

10

10)1(*30

030

2

IMper

IMperIM

IMper

PC

 

 

C3) Il punteggio favorisce coloro i quali utilizzano mezzi di trasporto privati a basso impatto ambientale. 

Lo stesso è determinato sulla base della classe emissiva dei veicoli per cui si presenta domanda di 

accesso al posto auto, secondo la seguente classe di valori: 

 

 

Classe emissiva  Punteggio  

Pre-Euro; Euro 1; Euro 2 0 

Euro 3 4 

Euro 4 7 

Euro 5 10 

Euro 6 15 

Ibrido/elettrico 20 

 

Il punteggio è assegnato sulla base della seguente formula: 

V

p

P i

i

C


=3  

dove 

pi = punteggio assegnato a ciascun veicolo sulla base della classe emissiva di appartenenza  

V = numero totale dei veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto bandito. 

 

 

C4) Il punteggio è attribuito per l’eventuale valutazione della situazione economica del nucleo famigliare 

del richiedente, qualora quest’ultimo se ne voglia avvalere, presentando l’attestazione ISEE.  

Il punteggio è calcolato secondo la seguente formula: 

mailto:municipio2segreteria@comune.genova.it


                                                                                                                

 

Comune di Genova Municipio Centro Ovest 

Via Sampierdarena 34 - 16149 Genova | 

Tel 010 5578753 -Fax 0105578723 

Email municipio2segreteria@comune.genova.it 

 

 

( )










−



=

00,000.5000,000.305

00,000.3000,500.5980/00,900.34

00,500.5030

4

ISEEper

ISEEperISEE

ISEEper

PC  

Viene attribuito un punteggio pari a 0 nel caso di ISEE superiore a 50.000,00 o per mancata 

presentazione della certificazione ISEE. 

 

 

2.2. ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO FINALE  

 

Una volta assegnati i punteggi per i singoli criteri, ad ogni richiedente verrà quindi attribuito un punteggio 

totale calcolato secondo la formula: 


=

=
4

1

,,

C

Ci

jijTOT PP
 

dove: 

PTOT,j  =  punteggio finale per il j-esimo richiedente 

Pi,j =  punteggio assegnato per il criterio i-esimo al richiedente j-esimo  

 

mailto:municipio2segreteria@comune.genova.it


                                                                                                                

 

Comune di Genova Municipio Centro Ovest 

Via Sampierdarena 34 - 16149 Genova | 

Tel 010 5578753 -Fax 0105578723 

Email municipio2segreteria@comune.genova.it 

 

 

Allegato B – Vie limitrofe 
 

ELENCO VIE 

1 LUNGO MARE CANEPA 

2 PIAZZA DOGANA 

3 PIAZZETTA MINOLLI 

4 VIA SAMPIERDARENA 

5 VIA STEFANO CANZIO 

6 VIA MAMIANI 

7 VIA F. NOLI 

8 VIA D. BALDOINO 

9 PIAZZA DEL MONASTERO 

10 VICO DELLA CATENA 

11 PIAZZA MODENA  

12 VIA B. GHIGLIONE 

13 VIA DELLA CELLA 

15 VICO CENTRO 

16 VIA CIURLO 

17 VIA GIOVANNETTI 

18 VIA F. APORTI 

19 VICO S. ANTONIO 

20 VIA GIOBERTI 

21 PIAZZA VITTORIO VENETO/VIA BURANELLO 

22 PIAZZA SETTEMBRINI 

23 VIA U. RELA 

24 VIA ORSOLINO 

25 VIA A CARZINO  

26 VIA SAMENGO  

27 VIA DELLA CELLA 

28 VIA NICOLÒ DASTE 

29 VIA GIOVANNETTI 

30 VIA L. PANCALDO 

31 VIA CASTELLI 

32 VICO S.ANTONIO 

33 VIA GIOBERTI 

34 VIA CANTORE 

                                                                                           

mailto:municipio2segreteria@comune.genova.it


  COMUNE DI GENOVA

_1MODULO :   ’     DOMANDA PER L ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
 PER RESIDENTI ’      NELL AREA DI PARCHEGGIO DI VIA SAMPIERDARENA 

219 R
 IL SOTTOSCRITTO

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  

___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

________________________________telefono

- @    ____________________________________________e m il per comunicazioni

      ,    ,in qualità di richiedente della presente domanda consapevole delle sanzioni penali  
         ,  ’ . 76  nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti previste dall art del DPR 

445/2000

DICHIARA

A.      ,      ,che il proprio nucleo familiare residente come risultante da stato di famiglia   
 ,       , risulta essere al momento della sottoscrizione della presente domanda il 

:seguente

          Indicare il numero dei componenti il nucleo familiare del richiedente (  aventi età 
    14 ):pari o maggiore a anni  



 ______n°

          Inserire di seguito i dati anagrafici di ogni singolo componente (  escluso il 
)richiedente

  Secondo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Terzo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Quarto componente

   _________________________________________________nome e cognome



/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Quinto componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Sesto componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza



 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 Settimo componente

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  
___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

B.        (  . 3.1 ),   che il numero dei veicoli di proprietà ex art bando dei componenti il   
 ,  ,      nucleo familiare risultano essere al momento della sottoscrizione della presente 

,  domanda i seguenti:

 : ____________ n° autoveicoli (      adibiti esclusivamente al trasporto di persone)

   2 : _____________ n° veicoli a ruote (   motoveicoli e ciclomotori)

            Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli appartenenti al 
 nucleo familiare:

Numero 
veicolo

 Tipo veicolo 
(autoveicolo 

,ciclomotore  
)motoveicolo

 Targa del 
veicolo

Classe 
emissiva 

( .  3es Euro )

Proprietario 
(   )nome e cognome

1

2

3



4

5

6

7

.             N B Il richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia dei libretti di 
     circolazione di ciascun veicolo sopra inserito.



.C    ’      ’   :  che ai fini dell elaborazione della graduatoria di accesso all area di parcheggio  

   non intende         ;fruire del punteggio previsto per la situazione economica ISEE

   intende fruire         ,del punteggio previsto per la situazione economica e presenta  

   in allegato alla domanda,         attestazione ISEE in corso di validità e aggiornata 
’    .all ultima dichiarazione dei redditi

    ’ .46  . . . 445  28/12/2000    ’ .Dichiarazione rilasciata ai sensi dell art del D P R del a conoscenza che l art  
76           ,   della medesima legge prevede sanzioni penali in caso di dichiarazione mendace e che la 

    ’         Genova Parcheggi Spa ha l obbligo di provvedere alla revoca del beneficio ottenuto dal 
     ( .75 . . . 445  28/12/2000)richiedente in caso di falsità art D P R del

, _____________ Genova

  ____________________Firma del richiedente

              . .Esprimo inoltre il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi ed effetti del D Lgs  
30/06/2003  196,     .n° nella gestione della presente pratica

  ____________________Firma del richiedente

  ’Spazio riservato all operatore

           Ricevuta per avvenuta consegna della domanda di assegnazione di posto auto per 
   RESIDENTE nel parcheggio di ________________________

 ____________________________________________ Municipio ricevente

 . __________ Domanda n

  ’     /  ./ .Domanda per l assegnazione del posto auto del la Sig Sig ra 

____________________________

      ___________________________________ Firma di chi riceve la domanda

 __________________      Data __________________________Timbro



marca da bollo
€ 16.00

  COMUNE DI GENOVA

_2MODULO :   ’     DOMANDA PER L ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA 
 PER ’ ATTIVITA ECONOMICHE ’     NELL AREA DI PARCHEGGIO DI VIA 

 219 SAMPIERDARENA R
 IL SOTTOSCRITTO

   _________________________________________________nome e cognome

/   |__|__|  |__|__| |__|__|__|__|    nata o il femmina maschio

 _____________________________ . (____)a Prov

 (   /  ’ )Stato solo se nata o all estero  

___________________________________________

 _________________________________cittadinanza

 Codice Fiscale 
___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/

  _____________________________ . (____)residente a Prov

 ____________________________________ .________  ________via n CAP

 ________________________________telefono

- @    ____________________________________________e m il per comunicazioni

  in qualità di __________________________________________________________

_________________________________________________(della ragione 
)economica

   _________________________________________________________con sede in

. . ___________________________________ . _____________________C F P IVA

MODULO_2_ATTIVITÀ ECONOMICHE



   ,        consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità 
 ,  ’ . 76   445/2000negli atti previste dall art del DPR

DICHIARA

           ;che la propria attività economica non dispone di spazi di sosta riservati

 DICHIARA INOLTRE

A.        (  . 3.2 ),  ’che il numero dei veicoli di proprietà ex art bando appartenenti all attività   
,  ,      economica risulta essere al momento della sottoscrizione della presente 

,  domanda il seguente:

 : ____________ n° autoveicoli (     ,adibiti esclusivamente al trasporto merci  
   1appartenenti alla categoria N )

           Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli appartenenti 
’  all attività economica:

Numero 
veicolo

 Tipo veicolo 
(autoveicolo 

,ciclomotore  
)motoveicolo

 Targa del 
veicolo

Classe 
emissiva 

( .  3es Euro )

Proprietario 
(   )nome e cognome

1

2

3

4

5

6

7

.             N B Il richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia dei libretti di 
     circolazione di ciascun veicolo sopra inserito.

    ’ .46  . . . 445  28/12/2000    ’ .Dichiarazione rilasciata ai sensi dell art del D P R del a conoscenza che l art  
76           ,   della medesima legge prevede sanzioni penali in caso di dichiarazione mendace e che la 

    ’         Genova Parcheggi Spa ha l obbligo di provvedere alla revoca del beneficio ottenuto dal 
     ( .75 . . . 445  28/12/2000)richiedente in caso di falsità art D P R del

, _____________ Genova

  ____________________Firma del richiedente

             Esprimo inoltre il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi ed effetti del 
.  30/06/2003  196,     .D lgs n° nella gestione della presente pratica

  ____________________Firma del richiedente

MODULO_2_ATTIVITÀ ECONOMICHE



  ’Spazio riservato all operatore

           Ricevuta per avvenuta consegna della domanda di assegnazione di posto auto per 
    ATTIVITÀ ECONOMICHE nel parcheggio di ________________________

 ____________________________________________ Municipio ricevente

 . __________ Domanda n

  ’     /  ./ .Domanda per l assegnazione del posto auto del la Sig Sig ra 

____________________________

      ___________________________________ Firma di chi riceve la domanda

 __________________ Data

Timbro

MODULO_2_ATTIVITÀ ECONOMICHE


